
Minsk nakupuje 150 trolejbusů
18.03 2021 18:18, Vít Hinčica, Trolejbusy

Běloruské hlavní město se loni neúspěšně snažilo pořídit 150 trolejbusů, z toho 50 článkových. Tento
rok se mu už ovšem podařilo finance nalézt a do Minsku tak dorazí 150 vozů. Všechny mají být
parciální s autonomním dojezdem až 15 km. Běloruská média se ovšem neshodují v tom, jak budou
trolejbusy vypadat. 75 vozů by měl dodat Belkommunmaš, 75 vozů MAZ. 50 vozů má být ovšem
kloubových. Dá se však očekávat, že kloubové vozy budou od Belkommunmaše, čímž by
Belkommunmaš dodal ještě 25 vozů BKM 32100D, zatímco MAZ by dodal jen sólo vozy. První vůz
BKM 32100D s mírně obměněným designem už je ostatně k vidění v ulicích města. 

Trolejbus od Belkommunmaše zezadu. (foto: Artemiys_Gro/transphoto.ru)

Na počátku února měl Minsk k dispozici 753 trolejbusů. Město si sice dalo na konci roku 2019
závazek pořídit 810 trolejbusů, tento cíl ale asi nestihne splnit, protože loni skončily dodávky 70
parciálních Mazů a další trolejbusy se pořídit zatím nepodařilo. Překvapivě se letos v parku objevilo
také sedm elektrobusů BKM E321 s ultrarychlým nabíjením, které mají prodloužený dojezd
na baterie 50 km, a kromě toho mají přijít čtyři elektrobusy MAZ s dojezdem až 150 km. 

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/03/1454479.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/2020-5-31-dodvka-70-parcilnch-trolejbus-zavrena-msto-nakoup-40-dalch-trolejbus/


Poděkování: Arťomij G.

Url: Minsk nakupuje 150 trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/minsk-nakupuje-150-trolejbusu/

